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DlMOXRAIkKt 6ASOl4T V Nf liti
ří dotě Joa víru až k mfchu Do

vozujf le prý (iev kongres-- j nemá je
dnali o clo njbrl o ficianění ot4zku

jelikož W prý byla hlavní otázkou v

minulé volbě A přece kandidát re

publikána McKinley tl st kao li
dátem Jen proto žo v Jeho jménu
zosobněna otázka ochrany celní

SřOJKÍlfMl STXTT JťllifLO DOSUD

přijato pozvání v)áiy fraioufké ku

zúčantnětií se v příStí ?ěfové výstavé

pařfžtkč kteráž r 1900 pořádána
bude JiíKif v odkládání dSiledný
mi Odkládáme přijetí pozvání právě
tak jako odkládáme vyplaceni od

škodného v obnosu $70000 vystavo-vatelS-
m

francouzským jichž výtav-k-y

na světově výtavě v Chicagu po
žárem zniěery bjly

Sinítí r Allen okjbvil phý Ie

kongres nemá žádného práva 'dle

ústavy přijímali celní zákon i jiný
mi úěeli než za účelem z'skán( dosti

peněz ku krytí vydání vládního a že

tudiž vlaetně ochraně clo jest prý ne

ústavním Než náš pan senátor

podobnou výpověď učinil měl si pře- -

čfsti dějiny prvého zákona o ochrá-

ním clu kterýž prvým kongresem

přijat a George Washingtonem po

depsán byl

Z MNOHA STRAN OZÝVAJÍ SK HLAsT

proti návrhu na utvoření ivláStnlho

státu z "VětMho New Yorku" p

hlavně namítáno jest že prý by tím

vlastno jedinkému měetu dvou sená

tora spolkových se doptalo — A proó

by to nemělo býti? Když nepatrný
státeček Dtlaware a t 180000 oby
vatelft dva senátory míti může bylo

by to těčfm Spatným když by téhož

práva tři miliony obyvateldk VétSíbo

New Yorku používalo?

SKNXT DOPOSCD ZABÝVÁ SK ROKO- -

váním o arbitračnl smlouvě s An-

glií a jedním c posledních dodatků
k téže jest návrh aby z působnosti
téže vymíněoy byly veškery otáz

ky národní politiky caší se týkají-
cí Nyní by jen schátele aby vy-mín- ěny

byly zároveň i veíkery
otázky k vftli kterýmž by meti Sp
Státy a Anglií spor vypuknouti
mehl a pak nic nestálo by již

přijmutí smlouvy té senátem nažím
v cestě

Tak to býva obtCijsí lidí ne
ví co je jim k dobrému Jak známo

minulý podzim vykládaly stříbrařské

lnty ty veliké výhody jaké vyplý

vajf ze stříbrné měny naproti měně

dobré plnocenné Vlak ejhle Ja
pan a Peru kteréž těch znamenitých

výhod stříbrné měny požívali plnou
měrou o těcb výhodách jaksi cévě

děli a zavádí měnu dobrou A tak

opět jeden a těcb argumentu stři
brařft pozbyl jedné ze svých podpor
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-

t — Ot icm mi !Mar t fYII
Infřh stálil ('ni dSUlíftt

ftpjtllíí fitbof itát ttirnn bfl f N
dl pilvolnfrh státl prvým kdsfto
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ftf oUřnká pil(''no#l ta vjkou

prtl vlárny liWfiWi ktsrálto
£4Ui mlUm ib!ina ji hj]% a to

f tom sákli lě prý vílíma
vfí-loff- víc Jk vkrálttáltk ltl
vk s k rdhilovánf mjitku st
tt5#-tfř-i ní dmi řtvleíf t fns
I vsliť s ctrkl lč pin odha (

roiooti nechtěl a Jedno JjIs
vodárnu i (-- " 0000 odhadnul 8

tfmovltRi spolehnout byní spk'Joiis
a tk a toho bti loi ou ly

OrilKl KDO f'fttlt ClIARAKTK

tt pííá roíhodnul v minulých
dfieeb sou I ve Philadelphii Jeden

hotířiký slibil tam totíl před rokem

le když liť-- povolena mu bd
po rwce obchodu zanethá leč neučí

nil tak a o povoleni nové lícene soud

icpiičnf požádal A tato žádost Jho
bjla zamítnuti na tom základě an

rý žadatel Iďtvtímu požadavku n

vyhovuje an prý dobrého charakteri
není neboř ten kdo slovu neb slibu

danému nedostojí vlastně ani žádné

ho chsraktera nemá

LetoSní rok pokcd týče se za
aift volebních cení pro politikáře
tak přílií zajímavým neboť vieho

všudy pouze v pěti státei h volby
státní se letos odbývají V Hbode
sland odbývaly se již volby dne
dubna a republikám zvítězili na

celé čáře V listopadu odbývali
se budou volby státní ve Virginii a

sce volen bude guvernér oa Ihfttu

čtyřletou Dále odbývány budou

volby státní v Massachusetts lowě
Ohio Mimo toho v New Yorku

nebude se voiiti sice guvernér a

uřadnfct státní za to však voleni
budou všichni členové zákonodár
stva

Bude precb ten větší New Yokk
anebo nebude? Mayor města New
Yorku zdráhá se dáti svolení no-

vému charteru jak to zákonem

ohledně téhož vvžadováno lest
Ilavní námitka kterou proti char
téru má jest ta že policejní ko-

mise má býti dvoustranná totiž
Že v ní mají míti zastoupení obě

strany a má Jim svěřena býti do- -

lldka na volby a práva týchž
Mayór soudí že by měl být jeden
ediný komisař policejní a volební

komise ze by mela být zvláštní

Nepochybně že i přes jeho námitky
přijala bude předloha znovu v

sněmovně čímž zákonem se stane

Iid't5 SK DLE JEJICH SLOV ALE NK

skutkS Demokratické listy Vfdebí

sekretáře hospodářství Wilsona žo

ustanovil Charles W Dabneve z

ennessee bývalého výpomocného
sekretáře v kabinetu Clevelandovf

za zvláitníbo agenta pro vědecké a

ststirtické pozorování úřad to v

němž služné obnáší (4500 P

Jabney jest odborníkem hleda

ným ale zároveň i fanatickým
demokratem To demokratické listy

schvalují ale o tom že se státní exp
xtsiiica v Kansas propuStění všichni
odborníci pour jen proto že jsou

republikáé o tom mlčí jako ryby

Spatný loket který neměří ca obou

stranách stejně

VroiNÍ SP JENE VTDR(0VÍNÍM
'

vlády spolkové vzrostá skutečně mě
j

rou obrovskou Koku 1840 obnáíelo
veškeré vydání vlády naší počítajíce
v to i úroky z dluhu národního (24- -

314M8 Roku 1860 na počátku
války občanské měli jsme as dva- '

krátě tolik obyvatelstva co roka
1840 vydání vládní vyrostlo viak v

poměru mnohem vétáím neboť obni- -

selo tehdy (63200875 A stoupání
vydání tohoto od doby té slile více

vlh jm( Mmlř rtitíriktkt iHtlm

nUt řoki mlftlni Jll IMM7
dVhlí— Viňmtnm visto pM

p4f„ ř1 tio uňmhtm hsis
44 Mit„ rtlt M0 t(o9j
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uUM-- u jíj M n
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Uty J lftb v Intif tH ivsdrtt
meři'k mini' pl Jfltmtt m

kř(iM In Í(ami!nnovl mal
Jiným Jl'4 fá?lja "Jat skutsnj
6vlř řtjJsftfřK řítatft p:ít4
schopnosti a tth-lt- íll plirtnf
vfch tf 1'ornř mii csnaml

ilaU a stříbra Jrif ntáihon citt ob
chodftt Zál strifslnotl al
n étl k tomu abychom nebrali
ohUd pouze J na z4k'innitý pfmír
Bjbrl abjtfKvu vylftřili trlfti cn
zlata rftinjch zemí nimll hlavni
mimff obchotlnl }nt a příjli
QPtiu průměrnou i svob" Tak mý

iltl Jfferon a přece neontýchijl
OTiiíjil střfbraři k nlma m hUit i

ačkoliv sm!í prál naopak nežli

smfllel on

Jak #e poooaX budou Hrm i
Státy hotovit! si samy brnění pro
své válečné lodě Toto bvlo hoto
veno až posud ve dvou továrnách
a sice v CJarnegieho v líomsteal a
Iletlehem Pa 7 brnění toto

platila vlála (500 za tuno To
uznáváno Jest za cena přílišnou a

senál proto přijal nedávno opatře
ní Ze se nemá platit! více než (300
ta tunu l'řl Vypisování nového j

konkursu Carnegie ani Hethlebem- -

ski váleovna nepodaly žádnou na
bídka a jedná nabídka byla od
I lnos feteel Co v Chcsgt
ráž nabídla se za tu cenu botoviti

potřebné ocelové pláty a dále na
se uzavřít! smlouvu na dodi

vání v ceně (240 za tuna kdvž ba- -

do s ní smlouva uzavřena na doba
dvaceti rokft Víak dwlávku bv
nemohla společnost započlti dříve
než za dva roky neboť by tak
dlouho to vyžadovalo zaříditi se na

výroba ocelových piátfl Vzble- -

dem k tomu bylo v senátu navrže- -

no aby vláda přejala továrny v

lomesteada 1 lletlehem ovšem

proti přiměřené náhradě a hotovila

dojista bjlo nejvýhodnějžíra

Falkní proroci demokratičtí
prorokovali před edmi lety zkázu a

záhubu kteráž postihne zemi jestli

pujav uuue ienuy navrženy zaaon

Vzdor jejich kulišství

přija' byl zákon ten a přinesl zemi

pravý opak v&Vho toho co předpo
vfdíli: Přinesl prospěch blahobvt

v ď

a stěsti všem vrstvám obyvatelstva
dělníctvu rolnictvu i obchodnictvu
venkovu i městu továrnám i far
mám Před pěli lety li samí faleSnl

sýčkovó předpovídali větfií jefilě míru

blahobytu než jme požívali za sprá-

vy Harrisona pod zákonem McKin- -

eybo když zvolen bude president
pan Cleveland Lid uvěřil falešné-

mu proroctví a zvolil Clevelanda a

kíždý zažil tobo blahobytu Cleve- -

andovského do sytosti i přesvědčil
se že tak jako před sedmi lety na-

stal i před čtyřmi lety pravý opak
toho než co nám tito faleíní proroci
slibovali Vlak falešní tito kuliňi

držíce se zásady že lež houževnatě

opakovaná přece jen uvěřena bývá

prorokovali před třemi lety že vše

cbna ta bída kteráž přikvačila na

tetu i presidentem Clevelandem od

straněna bude jakmile zrušeny ou

všechny zákony republikánské a

zejména ten zlopovéstny zákon Mc

Kinleyho Nuž ten zrušen byl před
třemi lety aviak proroctví faleíných

proroka splnilo se v tom připsdé

právě tak málo jako v dřfvójiícb A

přece najdou se jeitú lidé kteří dají
sluchu a víry těn kteří tolikráte je
zklamali podvedli a obelhali
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COŽ PAK ABY TA KOMI-- I PENÍŽSÍ

zaslala všem velmocím po'eSnou ro-to- ?

SpoleSné noty jsou ttď típofi
? mo15

Jedna opeava (?)ktkbovI ítítxI
nnřra iowBký přijal jpt to 2e iroíil
t&koo rapovfdajícl o fiatky bratrance

se "estřeníci

NAA TÍLEČNÍ LCD'8IVO JttT HIJ

lepSí na uvité nepřemožitelné

nevyrovnattlné cejrycblejSí ieni-čiteln- é

— pokud nevyjede na mo-

ře!

Zlato hude již nazo lacisíjSí
nežli mouka a ic v Alašce kde pe

prodává libra mouky za doNr A

přece tam nenf žádný trunt který by

byl mouka zdražil

TftlfíACTKA KVéi BÝT P&ECE JEJÍ

neiťatným říaleiii! V Dt-nve- r při

poslední volbě
mí-HUk-é míli celkem

třináct lÍHtkft v poli a z těch jen jedin-

ký stal ne vítězným!

Naíemu boubednímp trirv Iow

vyelovojeme rvou nejblubčl ou-stra-

nad tím Ze ee jeítě nezba-

vila Rvébo otátníbo ontrau který

posad netinl žádné přípravy k od

roíení ee

Podle fTa'BiiAaO jboo peníze tri
le draŽHfmi ale tohle jedna velká

železniční ppolecnoet obnovuje vaj

dlah a doHtane půjčku o dvé proceň
ta levněji Patrně joa peníze řím

dál tím lacinější

PftEULOHA ZÁ KONÁ PBOTI DE PART

mentním ttorum o kterouž žádal

omažaký hodinář pan Fibig r nebyla

ve státním sněmu Nebrsuky

přijata podobné přellohy hjly též

zamítnuty v Mtnneiioiě v Illinoifa a

Wisconninř

MlNCtf TÝDEN SLAVILT NEKTEbI

demokratické organizace 154 vý-

roční narození JefTeraona zakla-

datele Rtrany demokntícké Jentli

tento ví kterak ne tento jeho poto-

mek zvrbl nepochybné že ro v

hrobě obrátil

Jeden ke ilib6 BepcnuslNsKt

strany splněn byl minulým týdnem

kdy president axtanovil svláštní
komisi kteráž má pracovali mezi

vládami evropskými o docílení me

linirodníbo dohodnutí ▼ zájmu

dvojité měny

Naíí senátoři ním rťtrjDOC dha-b- o

ale maxime je mít V Keniuckj
zasedá státní sněm a již mřsío" marně

hlasuje o zvolení senátora a každý

Jt si falný pCshU I nových lákoví)

Jsjícb dothu i#b smírní

'iikim o prtmU ni cukr a tikorkv
přijatý přeď dvíml Isty st odvolán

Prvmie ialoulto4 11 vnioutd dva ro

fey nebyla povona a Jest i4lIílt
olkáiána ivUítnl korní! kteráž tuk

vyJstřiti tprávnloost nárok a eakro
varft a továrny na cikorki a podali
guvsrosru sprlvu

7Akot nnřkfjicl huhtnl rutkiho
MIM byl tél wlvoláo

VýtMky &jlbt { hti$ot)áni o Ofta- -

w úétaty mají podány býti v budou- -

enostl tím pflwibero že přísedící
volební mají podat! výhas o počta
vWh votičftkteřl se volby súčtstnili

počet všech voličů kteři o oprava
únavy hlasovali počet hla6 naíich
hlasovali proti počet voltčft kteří

pro senátory počet voličft kteří hla
sovali pro poslance sněmovní a počet
voličfi kteří hlínová li pro senátory
1 I'01"" "olovni Výksa tento

""" earere RiaiD- I-

10 předložen státní komisi Čítači

Zákon o regulováni dobyUlch
ohrad 0„tnovuje že víechny ohrs

dy v nichž přijímán jest dobytek ku

prodeji za Jistou náhradu a kteréž

třř!ÍJ nBM?t dVDác mM?
Hi™J' V'™™ ac- -

"ornino 800 vepřového aneb
300 skokového dencé jsou trby ve

řeJDíml podléhají ustanovení záko
Nemá se v takových požadovali

ía ošetření přecbovánf složení na- -

ložení napojení a odvážení více

nežli 20 centů c kusu hovězího a 6

z vepřového Za krmivo nemá více

požadováno býii nežli o 60 cenlft na
zto librách sena a o 50 centů na

bufili kukuřice více než co obnáfii

velkoobchodní cena krmiva toho

Korporace tili sprikčnosti nežli

budou oprávněny k vedení obchodu
re fctálě musi základní články svého

řízení čii nkorporace dáti vtělili a
Ukretáře státního jakož i v úřsdo- -

vně okresního klerka v místě kde

joht jejich hlavní úřadovna Vespolné
pojiíťajfcí společnosti výpomocné

spolky půjčovní a bankovní společ
nosti předloží své články inkórpor- s-

ce auditorovi a podají vysvědčení
od téhož státní t u sekretáři že tak

učinily

Na výlohy volební nesmí žádné

společnosti či korporace ve státu

přispívati ani peněžitě ani majet
kem ani dopravními lístky aniž

Jakýmkoliv jiným řpftsobem které- -
kohv politické straně aniž kterému
kandidátu aneb jednotlivci pod po-

kutou (1000 za první přestupek a

(2000 za přestupek druhý neb ná

sledující a mimo to v pádo opako
vání se ztráty svého práva aneb
koncc-ss- e

Okranim pokladníkům v okresích
kde by byla hotovost v umořovacím
fondu a v jiných fondech nedosta-
tek tak že by nemohly poukázky
na ně vyplaceny býti ukládá se ra

povinnost aby 75 procent hotovosti
umořovaclho fondu použili ku zapla
cení takových poukázek na pokladní
ka a vraceli pak botové do fonda

podle pořádku v Jakém poukázky
byly registrovány avšak bes úrokft
od doby koupě až do doby splacení
Okretni $oudcové v okresích o

25009 neb více obyvateli! mají právo
míli k výpomoci klerka kterýž mfle
konali Jménem soudcovým via co
zákon okresním soudcům povoluj


